МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« Вадская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

       29.04.2020                                                                                                                       № 248
с. Вад

                    ┌                                                                                                                           ┐

  Об  осуществлении образовательной деятельности в мае 2020 года

и завершении  2019 – 2020 учебного года в условиях распространения

новой короновирусной инфекции в МАОУ «Вадская СОШ»
В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежной политики от 27.04.2020 № Сл – 316-208466/20 «Об осуществлении образовательной деятельности в мае 2020 года и завершении 2019 – 2020 учебного года»
приказываю:
1. Для обучающихся 1 – 4 классов:

          1.1. Завершить изучение учебных предметов «Технология», «Музыка», «Изобразительное искусство», «Физическая культура», комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», «Родной язык (русский)» и «Литературное чтение на родном языке (русском)» и до 30 апреля аттестовать обучающихся по указанным предметам за 2019 – 2020 учебный год по итогам 8 месяцев обучения;

          1.2. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ начального общего образования по остальным учебным предметам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 22 мая.

2. Для обучающихся 5 – 8 классов:

           2.1. Завершить изучение учебных предметов «Технология», «Музыка», «Изобразительное искусство», «Физическая культура», «Основы безопасности жизнедеятельности», «Второй иностранный язык (немецкий)», «Родной язык (русский)» и «Родная литература (русская)», и до 30 апреля аттестовать обучающихся по указанным предметам за 2019 – 2020 учебный год по итогам 8 месяцев обучения;

          2.2. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ основного общего образования по остальным учебным предметам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 22 мая.

3. Для обучающихся 9 классов:

            3.1. Завершить изучение учебных предметов, не вошедших в перечень 11 предметов для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, а также учебных предметов «Родной язык (русский)» и «Родная литература (русская)», и до 30 апреля аттестовать обучающихся по указанным предметам за 2019 – 2020 учебный год по итогам 8 месяцев обучения;

            3.2. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ основного общего образования по остальным учебным предметам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 22 мая.

             3.3.  Обеспечить с 12 мая 2020 года проведение консультаций, в том числе в очном формате (при возможности)

                                  - по учебному предмету «Иностранный язык» (английский) до 5 июня 2020 г

                                  -  в рамках подготовки к ГИА по русскому языку и математике – до начала ГИА по соответствующему учебному предмету (Приложение 1)
4. Для обучающихся 10 классов:

            4.1. Завершить изучение учебных предметов «Технология», «Физическая культура», «Основы безопасности жизнедеятельности», «Мировая художественная культура», элективных учебных предметов «Русское правописание: орфография и пунктуация», «Избранные разделы математики для старшей школы», «Практика подготовки к ЕГЭ по химии», и до 30 апреля аттестовать обучающихся по указанным предметам за 2019 – 2020 учебный год по итогам 8 месяцев обучения;

            4.2. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ основного общего образования по остальным учебным предметам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 22 мая.

             4.3. Обеспечить с начала мая 2020 года проведение консультаций, в том числе в очном формате (при возможности), по учебным предметам «Русский язык», «Математика», «Алгебра и начала математического анализа», «Геометрия» (Приложение 2)
5. Для обучающихся 11 классов:

             5.1. Завершить изучение учебных предметов, не вошедших в перечень для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, или не выбранным обучающимися для прохождения государственной итоговой аттестации, и до 30 апреля аттестовать обучающихся по указанным предметам за 2019 – 2020 учебный год по итогам 8 месяцев обучения;
            5.2. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ основного общего образования по остальным учебным предметам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 22 мая.
            5.3. Обеспечить с начала мая 2020 года до начала ГИА по соответствующему предмету проведение консультаций, в том числе в очном формате (при возможности), в рамках подготовки к ГИА по русскому языку, математике и учебным предметам, выбранным обучающимися для прохождения государственной итоговой аттестации (Приложение 3)
6. В случае организации консультаций в очной форме необходимо обеспечить соблюдение всех санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения распространения короновирусной инфекции, в том числе социальной дистанции, входного фильтра, режима проветривания, дезинфекции.

7.Организовать обучение с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также проведение консультаций в режиме пятидневной учебной недели.

           7.1. Заместителю директора Давыдовой Н.Б. внести изменения в расписание уроков в соответствии с пунктом 7 (Приложение 4)
8. Завершить учебный год 22 мая 2020 года

И.о. директора

                                                          С.Н.Тимошенкова
Приложение 1

к приказу от 29.04.2020 № 248
ГРАФИК ОНЛАЙН-КОНСУЛЬТАЦИЙ

по подготовке к ОГЭ-2020

обучающихся 9 классов МАОУ «Вадская СОШ»
	 предмет
	класс
	учитель
	день
	время
	Программа для проведения консультаций в онлайн формате

	Русский язык
	9АБ
	Маринина Т.С.
	пятница
	13.30
	Discord

	9В
	Червякова Е.П.
	понедельник
	13.30
	Discord

	9Г
	Кузнецова Т.А.
	понедельник
	13.30
	Discord

	Математика
	9АГ
	Норовяткина ИВ.
	четверг
	13.30
	Discord

	9Б

9В
	Комарова Л.Н.
	вторник
	13.30

14.10
	Discord

	Иностранный язык
	9АБВГ
	Кузнецова Н.А.
	среда
	13.30

14.10
	Discord

	9Г
	Климова Н.Ю.
	среда
	13.30
	Whatsapp

	9АБВ
	Шмырина Т.Ю.
	среда
	13.30

14.10
	Discord

Приложение 2

к приказу от 29.04.2020 № 248
ГРАФИК ОНЛАЙН-КОНСУЛЬТАЦИЙ

по учебным предметам «Русский язык», «Математика»

обучающихся 10 классов МАОУ «Вадская СОШ»

	Предмет
	День недели
	Время
	Класс
	ФИО учителя
	Программа для проведения консультаций в онлайн формате

	Русский язык
	среда
	13.30
	10А
	Стрельникова Н.Н.
	Discord

	вторник
	13.30
	10Б
	Стрельникова Н.Н.
	Discord

	среда
	12.45
	10В
	Червякова Е.П.
	Discord

	Математика
	вторник
	13.30
	10А
	Кудряшова Л.И.
	Discord

	понедельник
	13.30
	10Б
	Кудряшова Л.И.
	Discord

	понедельник
	13.30
	10В
	Агапова Н.Г.
	Zoom

Приложение 3

к приказу от 29.04.2020 № 248
ГРАФИК ОНЛАЙН-КОНСУЛЬТАЦИЙ

по подготовке к ЕГЭ-2020

обучающихся 11 классов МАОУ «Вадская СОШ»

	Предмет
	День недели
	Время
	Класс
	ФИО учителя
	Программа для проведения консультаций в онлайн формате

	Русский язык
	пятница
	13.30
	11А
	Агапова И.А.
	Zoom

	пятница
	13.30
	11Б
	Стрельникова Н.Н.
	Discord

	понедельник
	13.30
	11В
	Агапова И.А.
	Zoom

	Литература
	понедельник
	13.30
	11Б
	Стрельникова Н.Н.
	Discord

	Математика (профильный уровень)
	понедельник
	13.30
	11А
	Комарова Л.Н.
	Discord

	вторник
	13.30
	11В
	Агапова Н.Г.
	Zoom

	Математика
 (базовый уровень)
	понедельник
	14.10
	11А
	Комарова Л.Н.
	Discord

	среда
	13.30
	11Б
	Агапова Н.Г.
	Zoom

	пятница
	12.45
	11В
	Агапова Н.Г.
	Zoom

	Информатика и ИКТ
	четверг
	13.30
	11А
	Гаврилов А.Ю.
	Discord

	среда
	13.30
	11В
	Тарасова Е.А.
	Viber

	Физика
	среда
	13.30
	11А
	Хабаров В.А.
	Discord

	Химия
	четверг
	13.30
	11А
	Давыдова Н.Б.
	Skype

	Биология
	среда
	14.10
	11АВ
	Мирошникова Е.Е.
	Zoom

	История
	пятница
	14.10
	11БВ
	Логинова О.Л.
	Discord

	Обществознание
	четверг
	13.30
	11БВ
	Сорочинская Н.В.
	Zoom

	Иностранный язык (английский)
	вторник
	14.10
	11Б
	Барахтова М.И.
	Zoom

	вторник
	14.10
	11В
	Климова Н.Ю.
	Whatsapp

С приказом  ознакомлены: